
                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

------------------------------ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 

Προγράμματος Προμηθειών 
-------------------- 
Ταχ. Δνση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κονδύλης Γ. 
Τηλέφωνο: 210.212.5082 
Fax:  210.524.1841 
E- mail:                me22u114@minagric.gr 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Αθήνα, 15 Απριλίου 2019 
Αριθ. πρωτ.: 1454/81242 
 
 
 
 

 
Θέμα: Έγκριση διενέργειας συνοπτικού (πρόχειρου), στη βάση του άρθρου 117 του ν. 
4412/2016 (Α’ 147), διαγωνισμού, με γραπτές σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή), για την επιλογή οικονομικού φορέα/ οικονομικών φορέων σχετικά με 

την προμήθεια των απαιτούμενων υλικών, καθώς και για την εκτέλεση των απαραίτητων 
εργασιών που αφορούν στη μετατροπή, από πετρέλαιο σε φυσικό αέριο, του συστήματος 

κεντρικής θέρμανσης τριών (03) κτηρίων στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στη Μητροπολιτική Ενότητα (Μ.Ε.) Θεσσαλονίκης, 

κατόπιν σχετικού αιτήματος των εν λόγω Υπηρεσιών 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. Του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 
β. Του Π.Δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων». 

2. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις». 

3. Της παρ. 2 του αρθρ. 12 του ν. 3889/2010 (Α’ 182) «Χρηματοδότηση 
Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και 
άλλες διατάξεις», σύμφωνα με την οποία μετονομάζεται το Κ.Τ.Γ.Κ. & Δασών σε 
Ταμείο Γεωργίας και Κτηνοτροφίας. 

4. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)- 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  

ΑΔΑ: ΡΟΟ14653ΠΓ-59Θ



5. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

6. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

7. Τα άρθρα 43 και 44 του ν. 4605/2019 (Α’ 52) «Εναρμόνιση της ελληνικής 
νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της 
τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν 
αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση και 
αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016)- Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις». 

8. Το Β.Δ. 284/1961 (Α’ 82) «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί 
Διοικήσεως, Διαχειρίσεως και Λειτουργίας του Κεντρικού Ταμείου Γεωργίας, 
Κτηνοτροφίας και Δασών κειμένων διατάξεων». 

9. Την αριθ. 62099/2010 (Β’ 2236) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση αύξησης των χρηματικών ορίων των 
παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 15 του Β.Δ. 284/61». 

10. Την αριθ. 57654/2017 (Β’ 1781) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

11. Τα αριθ. 1200/12-02-2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ004458226), 1707/27-02-2019 (ΑΔΑΜ: 
19REQ004531332) και 1201/12-02-2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ004458087) έγγραφα 
του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Θεσσαλονίκης της 
Δ/νσης Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Κεντρικής Μακεδονίας, με τα οποία 
ζητείται η δέσμευση πιστώσεως, συνολικού ύψους 17.500,00€ (δέκα επτά 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ και μηδέν λεπτών), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24% (2.500,00€, 5.500,00€ και 9.500,00€, αντιστοίχως),  για το κόστος τόσο των 
υλικών (δύο πρώτα, κατά σειρά, αιτήματα), όσο και των εργασιών (τελευταίο 
αίτημα), που σχετίζονται με τη μετατροπή του συστήματος κεντρικής 
θέρμανσης, από πετρέλαιο σε φυσικό αέριο, του κτηρίου στο οποίο στεγάζεται 
η συγκεκριμένη Υπηρεσία. 

12. Τις αριθ. 491/6643/32244/20-02-2019 (ΑΔΑ: 6ΠΣ94653ΠΓ-5Κ0, ΑΔΑΜ: 
19REQ004797333), 858/7774/40490/28-02-2019 (ΑΔΑ: 66ΦΤ4653ΠΓ-ΘΔΜ, 
ΑΔΑΜ: 19REQ004797342) και 469/6640/32166/18-02-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ5ΩΦ4653ΠΓ-1ΔΟ, ΑΔΑΜ: 19REQ004797311) αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης 
πίστωσης, με α.α., αντιστοίχως, 1673, 2015 και 1611, στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής, αφορούσες στα κατά τα ως άνω αιτηθέντα ποσά. 

13. Τα αριθ. 65/12-02-2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ004450777), 100/27-02-2019 (ΑΔΑΜ: 
19REQ004530904) και 66/12-02-2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ004450852) έγγραφα του 
Σταθμού Ελέγχου και Τυποποίησης Δημητριακών Θεσσαλονίκης της Δ/νσης 
Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής, με τα οποία 
ζητείται η δέσμευση πιστώσεως, συνολικού ύψους 23.950,00€ (είκοσι τριών 
χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ και μηδέν λεπτών), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (5.900,00€, 7.000,00€ και 11.050,00€, 
αντιστοίχως),  για το κόστος τόσο των υλικών (δύο πρώτα, κατά σειρά, 
αιτήματα), όσο και των εργασιών (τελευταίο αίτημα), που σχετίζονται με τη 
μετατροπή του συστήματος κεντρικής θέρμανσης, από πετρέλαιο σε φυσικό 
αέριο, του κτηρίου στο οποίο στεγάζεται η συγκεκριμένη Υπηρεσία. 

ΑΔΑ: ΡΟΟ14653ΠΓ-59Θ



14. Τις αριθ. 1179/6911/34364/20-02-2019 (ΑΔΑ: 75Υ04653ΠΓ-8ΙΥ, ΑΔΑΜ: 
19REQ004513465), 1271/8153/44381/06-03-2019 (ΑΔΑ: Ψ0ΛΙ4653ΠΓ-Δ5Η, 
ΑΔΑΜ: 19REQ004595262) και 1180/6914/34389/20-02-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ97Η4653ΠΓ-ΟΙΜ, ΑΔΑΜ: 19REQ004513491) αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης 
πίστωσης, με α.α., αντιστοίχως, 1702, 2144 και 1703, στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής, αφορούσες στα αμέσως παραπάνω ποσά. 

15. Τα αριθ. 2003/29234/13-02-2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ004454746), 2837/39339/27-02-
2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ004526772) και 2002/29218/13-02-2019 (ΑΔΑΜ: 
19REQ004455848) έγγραφα του Περιφερειακού Κέντρου Προστασίας Φυτών, 
Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου Θεσσαλονίκης της Δ/νσης Ποιότητας 
και Ασφάλειας Τροφίμων, με τα οποία ζητείται η δέσμευση πιστώσεως, 
συνολικού ύψους 17.800,00€ (δέκα επτά χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ και μηδέν 
λεπτών), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (4.300,00€, 5.500,00€ και 
8.000,00€, αντιστοίχως),  για το κόστος τόσο των υλικών (δύο πρώτα, κατά 
σειρά, αιτήματα), όσο και των εργασιών (τελευταίο αίτημα), που σχετίζονται με 
τη μετατροπή του συστήματος κεντρικής θέρμανσης, από πετρέλαιο σε φυσικό 
αέριο, του κτηρίου στο οποίο στεγάζεται η συγκεκριμένη Υπηρεσία.  

16. Τις αριθ. 1181/6915/34404/20-02-2019 (ΑΔΑ: 63Θ64653ΠΓ-ΕΣΔ, ΑΔΑΜ: 
19REQ004527679), 1270/8152/44378/06-03-2019 (ΑΔΑ: 6Τ864653ΠΓ-5Χ8, 
ΑΔΑΜ: 19REQ004603508) και 1182/6916/34410/20-02-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΓΓΡ4653ΠΓ-6ΕΗ, ΑΔΑΜ: 19REQ004636740) αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης 
πίστωσης, με α.α., αντιστοίχως, 1704, 2143 και 1705, στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής, αφορούσες στα ανωτέρω ποσά. 

17. Το από 27/02/2019 ηλεκτρονικό μήνυμα (e-mail) της Δ/νσης Αποκεντρωμένων 
Υπηρεσιών Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο γνωστοποιούνται τα μέλη των 
Επιτροπών αξιολόγησης προσφορών και προτάσεως στο αποτέλεσμα της 
διαγωνιστικής διαδικασίας, καθώς και τα μέλη της Επιτροπής Ενστάσεων. 

18. Τα από 10/04/2019 ηλεκτρονικά μηνύματα (e-mails) των ως άνω αναφερομένων 
αιτούντων την υπόψη διαγωνιστική διαδικασία Υπηρεσιών (σημεία 11, 13 & 
15), με τα οποία επιβεβαιώνονται τα στοιχεία των τεχνικών απαιτήσεων της 
διαδικασίας (τεχνικές προδιαγραφές). 

19. Την αριθ. 619/46787/2019 (Β’ 988) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού και των 
Υφυπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 
όπως διορθώθηκε στο Φ.Ε.Κ.: Β’ 1241. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Εγκρίνουμε τη διενέργεια συνοπτικού (πρόχειρου) διαγωνισμού, με γραπτές 

σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την 
επιλογή οικονομικού φορέα/ οικονομικών φορέων σχετικά με την προμήθεια 
των απαιτούμενων υλικών, καθώς και για την εκτέλεση των απαραίτητων 
εργασιών που αφορούν στη μετατροπή, από πετρέλαιο σε φυσικό αέριο, του 
συστήματος κεντρικής θέρμανσης τριών (03) κτηρίων στα οποία στεγάζονται 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στη 

ΑΔΑ: ΡΟΟ14653ΠΓ-59Θ



Μητροπολιτική Ενότητα (Μ.Ε.) Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τα αναλυτικώς 
αναφερόμενα στην αριθ. 3517/ΓΚ/2019 Διακήρυξη.  

2. Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για το ως άνω έργο ανέρχεται συνολικά, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, στο ποσό των 59.250,00€ (πενήντα εννέα 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ και μηδέν λεπτών) και θα βαρύνει, για το 
οικονομικό έτος 2019, τις πιστώσεις του Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας, 
ως ακολούθως: 
α. 9.500,00€ (εννέα χιλιάδες πεντακόσια ευρώ και μηδέν λεπτά), το Α’ 
Παράρτημα Σποροπαραγωγής -02- Ειδικός Φορέας (Ε.Φ.) 100, Κ.Α.Ε. 0879. 
β. 8.000,00€ (οκτώ χιλιάδες ευρώ και μηδέν λεπτά), το Α’ Παράρτημα 
Σποροπαραγωγής -02- Ειδικός Φορέας (Ε.Φ.) 100, Κ.Α.Ε. 1899. 
γ. 22.700,00€ (είκοσι δύο χιλιάδες επτακόσια ευρώ και μηδέν λεπτά), τον -01- 
Ειδικό Φορέα (Ε.Φ.) 110, Κ.Α.Ε. 1899, και 
δ. 19.050,00€ (δέκα εννέα χιλιάδες πενήντα ευρώ και μηδέν λεπτά), τον -01- 
Ειδικό Φορέα (Ε.Φ.) 110, Κ.Α.Ε. 0879. 

3. Το προπεριγραφέν έργο θα εκτείνεται σε χρονική περίοδο έως σαράντα (40) 
ημερολογιακών ημερών, αρχομένης από την υπογραφή της σύμβασης/ των 
συμβάσεων που θα υπογραφεί/ υπογραφούν. 

4. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών του διαγωνισμού είναι η 25η-04-
2019 και ώρα 15:00’ (τρεις μετά μεσημβρίας), δέκα (10), δηλαδή, ημέρες από 
την ημερομηνία ανάρτησης/ δημοσίευσης της μνημονευόμενης στην 
παράγραφο 1 Διακήρυξης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων/ Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (www.eprocurement.gov.gr), η οποία θα 
πραγματοποιηθεί την 15η-04-2019. 

5. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν ή να 
αποστείλουν τις έγγραφες σφραγισμένες προσφορές τους το αργότερο μέχρι 
την 25η-04-2019, ημέρα Μ. Πέμπτη και ώρα 15:00’ μ.μ. (τρεις μετά 
μεσημβρίας), στην κάτωθι ταχυδρομική διεύθυνση: 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών 
Δ/νση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Κεντρικής Μακεδονίας 
57 001 Θέρμη Θεσσαλονίκης 
Ταχυδρομική Θυρίδα: 60436 
Τηλέφωνο: 2310.47.66.36 & 2310.47.66.61 
Υπόψη κας Αικατερίνης Χονδρογιάννη. 
Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται εγγράφως (σε έντυπη μορφή), είτε 
αυτοπροσώπως είτε αποστελλόμενες ταχυδρομικώς με συστημένη επιστολή ή 
εταιρεία ταχυμεταφορών (courier), σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος 
θα είναι τέτοιας μορφής που δε θα είναι εφικτό το άνοιγμά του, χωρίς να 
μένουν ίχνη παραβίασής του, στην ως άνω αναφερόμενη ταχυδρομική 
διεύθυνση (Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γενική Διεύθυνση 
Αποκεντρωμένων Δομών, Δ/νση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Κεντρικής 
Μακεδονίας, 57 001 Θέρμη Θεσσαλονίκης, Ταχυδρομική Θυρίδα: 60436, 
Τηλέφωνο: 2310.47.66.36 & 2310.47.66.61, Υπόψη κας Αικατερίνης 
Χονδρογιάννη) μέχρι την προαναφερόμενη ημέρα και ώρα (δηλαδή, 
25/04/2019, ώρα: 15:00’ μ.μ.). 

6. Ο φάκελος της προσφοράς πρέπει απαραίτητα να φέρει την επωνυμία και τη 
διεύθυνση του υποψηφίου οικονομικού φορέα και να αναγράφει ευκρινώς τις 
ενδείξεις: 
- Προσφορά, αρ. Διακήρυξης 3517/ΓΚ/2019, 

ΑΔΑ: ΡΟΟ14653ΠΓ-59Θ



- Τον πλήρη τίτλο της Υπηρεσίας (Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Γενική Δ/νση Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών, Δ/νση 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Κεντρικής Μακεδονίας), 
-  Τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα. 

7. Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής της προσφοράς, αυτή θα πρέπει να έχει 
περιέλθει στη Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών, Δ/νση 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Κεντρικής Μακεδονίας πριν την καταληκτική 
ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών του παρόντος διαγωνισμού. 

8. Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ουδεμία ευθύνη φέρει για το 
χρόνο παραλαβής των φακέλων προσφοράς που θα αποσταλούν. 

9. Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι 
εκπρόθεσμες και επιστρέφονται. 

10. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν του διαγωνιζόμενους για διάστημα έξι (6) 
μηνών από την επομένη μέρα της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής.  
Προσφορά που ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

11. Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση και 
δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση (URL): 
www.eprocurement.gov.gr [διαδικτυακή πύλη του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)]. 

12. Το πλήρες σώμα της αναφερόμενης στο σημείο 1 Διακήρυξης, με το συνοδευτικό 
αυτής Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) και σε 
επεξεργάσιμη μορφή (αρχείο τύπου word, .doc), καθώς επίσης και οδηγίες 
συμπλήρωσης του ως άνω Τ.Ε.Υ.Δ. [Κατευθυντήριες Οδηγίες 15 και 23- 
Αποφάσεις, αριθ. 161/2016 (ΑΔΑ: ΩΧ0ΓΟΞΤΒ-ΑΚΑ) και 3/2018 (ΑΔΑ: Ψ3ΗΙΟΞΤΒ-
Κ3Ε), αντιστοίχως, της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων/ 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.] θα είναι διαθέσιμα στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής: 
www.minagric.gr, τουλάχιστον μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
υποβολής προσφορών της παρούσης διαγωνιστικής διαδικασίας. 

13. Η καθαρή (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξία της σύμβασης υπόκειται σε κράτηση: 
(α) 0,07% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.), 
(β) 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), και 
(γ) 0,02% υπέρ του Δημοσίου (για λογαριασμό της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσίων Συμβάσεων και Προμηθειών). 
Οι ως άνω κρατήσεις υπόκεινται, η κάθε μία ξεχωριστά, σε τέλος χαρτοσήμου 
3% (πλέον 20% εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού). 

14. Κατά την εξόφληση θα παρακρατηθεί φόρος επί της καθαρής αξίας (χωρίς το 
Φ.Π.Α.), ύψους 8% για τις υπηρεσίες και 4% για τα απαιτούμενα υλικά, 
σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167). 

15. Η Επιτροπή αποσφράγισης και κρίσεως των προσφορών και των δικαιολογητικών 
που θα υποβληθούν στο διαγωνισμό και προτάσεως στο αποτέλεσμα αυτού, 
σύμφωνα με το αναφερόμενο στο σημείο 17 του προοιμίου της παρούσης 
ηλεκτρονικό μήνυμα, αποτελείται από: 
Τακτικά μέλη    Αναπληρωματικά μέλη 
Αικατερίνη Χονδρογιάννη   Σιδέρης Πρώιος 
Δανιήλ Πανίδης     Βασιλική Μιχάλακ 
Αριστείδης Πιπερίδης    Αικατερίνη Τσακούμη 

16. Η Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων, σύμφωνα, ομοίως με προηγούμενα, με το 
αναφερόμενο στο σημείο 17 του προοιμίου της παρούσης ηλεκτρονικό μήνυμα, 
αποτελείται από: 
Αντώνιο Υφούλη 
Ιωάννα Γεροντοπούλου 

ΑΔΑ: ΡΟΟ14653ΠΓ-59Θ



Λευκή Ψώνη 
17. Τα μέλη της Επιτροπής παραλαβής των προκηρυσσόμενων υπηρεσιών θα οριστούν 

με μεταγενέστερη απόφαση της Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και 
Υποδομών. 

18. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Υπηρεσία μας. 
 
 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Διευθύνσεως 

 
 

Χριστίνα Διαμαντάκη 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Θεσσαλονίκης (της Δ/νσης 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Κεντρικής Μακεδονίας) 

2. Σταθμός Ελέγχου και Τυποποίησης Δημητριακών Θεσσαλονίκης (της Δ/νσης 
Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής) 

3. Περιφερειακό Κέντρο Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου Θεσσαλονίκης (της Δ/νσης Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων) 

(με την παράκληση για την ενημέρωση των μελών των Επιτροπών) 
 
Εσωτερική Διανομή: 
Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών 

ΑΔΑ: ΡΟΟ14653ΠΓ-59Θ


		2019-04-15T17:29:09+0300
	Athens




